После две до три године службе у трупи, млади официри у Немачкој конкурисали су за пријем у Ратну школу (*Kriegs schule*) у Берлину.²⁴

Комисија је од краја јуна до краја септембра 1879. године саставила *Пројекат закона за устројство Војне академије*, који је Народна скупштина усвојила 18. (30) јануара 1880. године, а кнез Милан Обреновић истог дана одобрио.²⁵ Усвајањем Закона о Војној академији 1880. године створен је институционални оквир за развој војних наука у Србији, што је био предуслов за ослобађање од страног утицаја и стварање српске војне доктрине. Доношењем закона 1880.

Одбачена је подела на одсеке у Вишој школи, тако да је школа постала општа за официре свих родова војске. Кандидати за Вишу школу полагали су пријемни испит из предмета: Основи тактике, Пољска фортификација, Географија Балканског полуострва и суседних покрајина, Тригонометрија равна и сверна.³² Виша школа свечано је отворена у недељу 7.(19) октобра 1884. године у 10 сати пре подне, уз присуство краља Милана Обреновића.³³

Виша школа Војне академије у трајању од две године давала је српским официрима генералштабно образовање, а за артиљеријско и инжењеријско више образовање одабрани официри упућивани су у стране државе. Број полазника за Вишу